
 

 

З А Д У Ж Б И Н А  

ВЛАЈКА КАЛЕНИЋА 

11 000 Београд, Студентски трг 1, ПИБ: 101885100, Матични број: 17247697, Рачун: 265-1110310000476-26 

Тел: (011) 3207-426, Финансијски послови: (011) 3207-428, Факс: (011) 3207-486 
 

                                                                                      Београд, 28. март 2025. године 

                                                                                      03-02 број: 67-3969/5-24 

                                                                                      МП 

 

На основу члана 8 став 1 Статута Задужбине Влајка Каленића, број: 06-

17567/14-12 од 22. децембра 2011. године и Одлуке Одбора Задужбине Влајка 

Каленића о расписивању Конкурса за доделу стипендија Задужбине Влајка 

Каленића, 03-02 број: 67-3969/2-24 од 7. фебруара 2025. године, Одбор Задужбине 

Влајка Каленића, на седници одржаној  28. марта 2025. године, донео је:  

 

О Д Л У К У 

 
ДОДЕЉУЈЕ СЕ Стипендија Задужбине Влајка Каленића за школску 

2024/2025. годину, у износу од 6.000,00 динара месечно за период од 10 (десет) 

месеци, студенткињи треће године Универзитета у Београду - Економског 

факултета, Оливери Дабић. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

Одбор Задужбине Влајка Каленића, на седници одржаној 28. марта 2025. 

године, донео је Одлуку 03-02 број: 67-3969/2-24 о расписивању Конкурса за доделу 

стипендије Задужбине Влајка Каленића. Одлуком о расписивању Конкурса 

предвиђена је додела једне стипендије у нето износу од 6.000,00 динара, за 

временски период од десет месеци, студентима од друге године, уписаним први пут 

у текућој школској години на основне академске студије Универзитета у Београду - 

Економског факултета, чије се школовање у школској 2024/2025. години финансира 

из Буџета Републике Србије и који нису губили ниједну годину током студија, уз 

максималну ефикасност студирања. 

Прописани критеријуми за утврђивање редоследа су: висина просечне оцене 

свих положених испита из претходних година студија: најмање 8,50 и ефикасност 

студирања, која се мери бројем укупно остварених ЕСПБ бодова током студирања. 

Конкурсом је утврђена документација која се доставља уз Пријаву, као и рок за 

доставу исте, а који је трајао у периоду од 10. фебруара до 10. марта 2025. године. 

Такође, утврђено је да студенти који су корисници других стипендија или сличног 

облика давања из буџета Републике Србије (изузев кредита) или из средстава 

универзитетских задужбина и фондација, немају право на стипендију Задужбине 

Влајка Каленића. 

По расписаном конкурсу у утврђеном року пријаве су поднела два кандидата.  

На основу члана 8 став 1 Статута Задужбине Влајка Каленића, број: 06-

17567/14-12 од 22. децембра 2011. године, којим је прописано да Одбор Задужбине 

врши избор кандидата за доделу стипендије на основу расписаног Конкурса, а након 

разматрања и рангирања приспелих пријава, одлучено је као у диспозитиву. 

 

 

 ПРЕДСЕДНИК    

 ОДБОРА ЗАДУЖБИНЕ 

 

 проф. др Ирена Јанковић 


